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Löpning 
 
Upprop: 15 minuter innan start 
 
Protokoll: Protokoll hämtas i sekretariatet av grenledaren 30 minuter 

före start. 
 
  Skriv in starttid och sluttid, vi använder det för nästa års tidsprogram 
 
 
Domarfunktioner: 
  
Löpningsledare Leder tävlingen, ansvarar för arbetsfördelningen på stationen.  
Löpningssekreterare Hämtar tävlingsprotokoll, genomför muntligt upprop och 

informerar om heatindelning, noterar protester, varningar och 
diskvalifikation (även tidpunkten för dessa). Ser till att det hela 
tiden finns ett nytt heat redo att starta. Ropar upp de som skall starta 
och vilka som står på tur, mycket viktig uppgift för att få flyt i 
tävlingen. Tidsprogrammet är baserat på 4-5 minuter mellan varje 
heat. 

Starter Skjuter iväg heaten. 
Startkontrollant Kontrollerar startlinjen samt återkallar löpare 
Tidtagare Ser till att målgången filmas, samt att manuell tid tas på 

heatsegraren. Läser av resultaten och noterar tiderna på listan för 
heatindelning 

Måldomare Placerar sig i mållinjens förlängning eller på annan lämplig plats, så 
att de tävlandes inbördes ordning vid målgång kan fastställas. 

Varvräknare Räknar varv i långlopp 
Vindmätare Mäter och noterar vinden vid varje heat 
Bandomare Övervakar och signalerar när övertramp sker i kurvor och vid 

nedlöpningsgräns vid övergång till gemensam bana. Övervakar 
häckpassager. Övervakar stafettväxlingar, samt att tappad pinne tas 
upp av tävlande som tappat den 

 
 
Bra att veta: 
Protester Löpningsledaren beslutar vid direkta protester. 
Varning Löpningsledaren har rätt att varna (muntligen eller genom 

uppvisade av gult kort) eller diskvalificera/utesluta (muntligt 
besked eller rött kort) tävlande som uppträder olämpligt, hindrar 
annan tävlande eller ger eller mottar otillåten hjälp. 
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Vindmätning På löpsträckor upp till 200m skall vindmätare användas. Vind skall 

mätas och anges i 1/10 m/s. Riktningen i protokollet skall markeras 
med + för medvind respektive – för motvind. Mätaren skall vara 
placerad 50 m före målet på insidan av löparbanan inom 2 m från 
sargen och på en höjd av ca 1,22 m ovanför marken. Vid kortare 
lopp än 100m (60m, 80m) skall mätaren placeras halvvägs mellan 
start och mål. 
Vinden ska mätas under följande tidsperioder: 

 - 60m, 80m, 100m: 10 sekunder från startskottet 
- 60mh, 80mh, 100mh, 110mh: 13 sekunder från startskottet 
- 200m: 10 sekunder från det ögonblick de tävlande kommer in på 
upploppet. 

Startblock Start på sträckor upp t o m 400m skall ske med startblock och s k 
liggande start. Vi lopp för åldersgruppen 13 år eller yngre är dock 
startblock och liggande start ej obligatoriskt. 

Häckhöjder F15 80mh 76,2 cm (8st häckar) 
 P15 100mh 84,0 cm (10st häckar) 
 
 
Diskvalifikation:  Tävlande som knuffar, springer i vägen för eller hindrar annan 

tävlande (i samma eller annan gren), så att denne blir störd i sin 
löpning/sitt försök, kan bli diskvalificerad. 
Ifall lopp störts kan löpningsledaren besluta att omlopp skall 
genomföras. 
Om löpningsledaren – genom rapport från löpningskontrollant – 
finner det styrkt att en tävlande har löpt (trampat) vid sidan av sin 
bana skall den tävlande diskvalificeras såvida inte: 
- denne blivit direkt tvingad (trängd, knuffad) av annan person och 
detta inte inneburit en påtaglig förde (t ex förkortad löpväg av 
avgörande betydelse) 
- denne förlängt sin löpväg (dvs löpt vid sidan av sin bana på del av 
raksträcka eller på utanför liggande bana i kurva) och därvid inte 
stört eller hindrat någon medtävlande 
- denne i stafett lämnat sin bana för att hämta en tappad stafettpinne 
och därvid inte skaffat sig någon fördel eller stört/hindrat någon 
medtävlare. 

 
 Tävlande som passerar över häck på annans bana skall 

diskvalificeras. 
 Tävlande som i passageögonblicket ”släpar” sin fot eller sitt ben vid 

sidan av en häck på en nivå lägre än överliggarens kant skall 
diskvalificeras. 

 Tävlande som – enligt löpningsledarens bedömning – avsiktligt 
fäller (välter) häck med hand eller fot skall diskvalificeras.  


